



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
Secretaria Municipal de Saúde
Sistema Único de Saúde (SUS)

PROJECTU
Arquitetura & Consultoria
Trav. Rui Barbosa, 372 - Fone: (91) 3224-1083
e-mail: projectu.arquitetura@gmail.com

PLANILHA DE QUANTITATIVOS ESGOTO E AGUAS SERVIDAS

PROJETO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO HOSPITAL DE JACAREACANGA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID	QTD	P.UNT	P.TOTAL
1	INSTALAÇÕES DE - ESGOTO E ÁGUAS SERVIDAS				
1.4	Tubo de PVC esgoto Série Normal d=100mm	m	467,00	19,27	8.999,09
1.5	Tubo de PVC esgoto Série Normal d=150mm	m	11,00	35,03	385,33
1.6	Tubo de PVC esgoto Série Normal d=200mm	m	45,00	58,75	2.643,75
1.10	Joelho 90° PVC esgoto Série Normal d=100mm	unid	112,00	14,38	1.610,56
1.15	Tê 90° Esgoto Série Normal d=100mm	unid	6,00	20,35	122,10
1.16	Tê Redução 90° Esgoto Série Normal d=75x50mm	unid	8,00	17,26	138,08
1.17	Tê Redução 90° Esgoto Série Normal d=100x50mm	unid	10,00	22,23	222,30
1.19	Junção Simples Série Normal d=75x50mm	unid	4,00	15,97	63,88
1.20	Junção Simples Série Normal d=100x50mm	unid	8,00	20,86	166,88
1.21	Junção Simples Série Normal d=100x75mm	unid	6,00	38,28	229,68
1.22	Junção Simples Série Normal d=100x100mm	unid	14,00	25,57	357,98
1.23	Caixa Sinfonda DN 150x150x50 - Comlpeta	unid	2,00	22,50	45,00
1.24	Caixa Sinfonda PVC Normal DN 150x185x75 Comlpeta	unid	44,00	28,60	1.258,40
1.25	Caixa Sinfonda Hermética PVC DN 150x185x75 - Comlpeta	unid	5,00	28,60	143,00
1.26	Caixa Sinfonda Especial PVC DN 150x185x75 Comlpeta	unid	13,00	28,60	371,80
1.27	Caixa em Alvenaria c/ Tampa e Fundo em Concreto - CEF ver Detalhe	unid	36,00	254,34	9.156,24
1.28	Caixa em Alvenaria c/ Tampa e Fundo Concreto - CASS ver Detalhe	unid	41,00	254,34	10.427,94
1.29	Caixa em Alvenaria c/ Tampa e Fundo Concreto Concreto - CASE ver Detalhe	unid	2,00	254,34	508,68
1.30	Caixa em Concreto - CGS ver Detalhe	unid	2,00	254,34	508,68
1.31	Caixa em Concreto - CSG ver Detalhe	unid	1,00	354,00	354,00
1.32	Caixa em Concreto - CGE ver Detalhe	unid	1,00	1.850,00	1.850,00
1.33	Fossa Septica Concreto Armado Ver. Detalhe	unid	1,00	4.010,77	4.010,77
1.34	Filtro Anaeróbio Concretom Armado Ver. Detalhe	unid	1,00	3.767,23	3.767,23
1.35	Camara de Contato Conc. Armado c/ Pastilha de Cloro Ver. Detalhe	unid	1,00	2.340,00	2.340,00
	SUB - TOTAL				49.681,37
	B.D.I = 25%				12.420,34
	TOTAL				62.101,71